
Nowy "elektryk" dla strażników 

 

Flota Straży Miejskiej w Toruniu powiększyła się o kolejnego "elektryka".
10 listopada 2023 r. prezydent Torunia Michał Zaleski przekazał
municypalnym kluczyki do nowego auta półciężarowego marki Man.

- Nowoczesny, dobry, sprawny sprzęt, w tym przyjazne dla środowiska pojazdy z
napędem elektrycznym są bardzo potrzebne Straży Miejskiej w jej działaniach
operacyjnych – mówi prezydent Torunia Michał Zaleski. – Mam nadzieję, że
samochód będzie się dobrze sprawował i strażnicy będą z zadowoleni z tego nowego
środka transportu. Mobilność tej jednostki jest bardzo ważna, ponieważ
funkcjonariusze docierają do wszystkich osiedli Torunia i poza dbałością o
bezpieczeństwo i porządek zajmują się szeregiem spraw związanych choćby kontrolą
czystości powietrza, spalaniem szkodliwych odpadów czy zdarzeniami związanymi z
powstawaniem nielegalnych wysypisk śmieci.

Zakupiony przez gminę nowy pojazd dostawczy jest przystosowany do przewozu
sprawców przestępstw i osób nietrzeźwych oraz nawet 5 eskortujących ich
funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Został zarejestrowany jako uprzywilejowany w
ruchu drogowym i oficjalnie rozpocznie służbę od 11 listopada Na jednym ładowaniu
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auto może przejechać do 140 km. Nie będzie z tym kłopotu, bo cztery ładowarki do
pojazdów elektrycznych znajdują się w siedzibie Straży Miejskiej. Przedział do
przewozu zatrzymanych w nowym aucie jest obszerny i wysoki, a także objęty
monitoringiem.

- Jeśli chodzi o komfort pracy, to jest na pewno duża poprawa, ponieważ strażnicy
będą mogli w pozycji stojącej wprowadzać pasażerów do pojazdu, w tym osoby
niepełnosprawne, z jakimi również mamy do czynienia – mówi Mirosław
Bartulewicz, komendant Straży Miejskiej. – To kolejny, czwarty samochód
elektryczny w naszej flocie. Cieszymy się, że wpisujemy się tym samym w ustawę o
elektromobilności. Pojazdy te są ciche, bezpieczne dla nas, ale także dla wszystkich
tych, których będziemy przewozić.

Koszt nowego samochodu wyniósł 328 tys. zł brutto i został w całości pokryty z
budżetu Gminy Miasta Toruń, ale ponieważ jest to „elektryk”, samorząd może
ubiegać się o dotację na zakup w ramach programu "Mój elektryk" do kwoty 70 tys.
zł. Żeby ją dostać, trzeba spełnić szereg wymagań Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, ale strażnicy są dobrej myśli, bo w przypadku
poprzednich "elektryków" udało się takie wsparcie uzyskać: 81 tys. zł w związku z
zakupem w roku 2022 trzech pojazdów elektrycznych marki Nissan Leaf.

Fot. Małgorzata Litwin
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